
31997D0602.doc - ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА 

 

от 22 юли 1997 година 

 

относно списъка, посочен във втора алинея на член 3, параграф 1 от Регламент 

(ЕИО) № 3254/91 и в член 1, параграф 1, буква а) от Регламент на Комисията (ЕО) 

№ 35/97 

 

(97/602/ЕО) 

 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид предложението на Комисията, 

 

като взе предвид Регламент (ЕИО) № 3254/91 на Съвета от 4 ноември 1991 г. относно 

забрана използването на капани в Общността и вноса в Общността на кожи и 

фабрични продукти от някои видове диви животни от страни, които използват за 

залавянето им капани или методи, които са несъвместими с международните 

стандарти за хуманност при залавяне на животни с капани
1
 и по-специално член 3, 

параграф 1, алинея 2 от него, 

 

като има предвид, че Регламент (ЕО) № 35/97 на Общността от 10 януари 1997 г. за 

определяне на реда и условията за сертифициране на кожите и стоките, посочени в 

Регламент (ЕИО) № 3254/91 на Съвета
2
 и по-специално член 1, параграф 1, буква а) от 

него, се прилага само за вноса на кожи от животни, които не са родени, нито отгледани 

в плен, и произхождат от страни, изброени в списъка, фигуриращ в приложението към 

настоящото решение; 

 

като има предвид, че същият списък е изготвен въз основа на информацията, поискана 

от Комисията от страните, разположени в известната област на разпределение на 

видовете, посочени в приложение І към Регламент (ЕИО) № 3254/91; 

 

като има предвид, че на Съвета е изпратено за одобрение Международно споразумение 

за стандарти на хуманност при залавяне с капани; като има предвид, че е 

целесъобразно да не се приемат актове, които противоречат на предмета и целта на 

споразумението; като има предвид, че следователно списъкът включва страните, които 

са парафирали споразумението; 

 

като има предвид, че докато трети страни се присъединят към международното 

споразумение за стандарти на хуманност при залавяне с капани или ако възникне 

някаква друга ситуация, обхваната от член 3, параграф 1 от Регламент (ЕИО) № 

3254/91, настоящото решение може да има само преходен характер; като има предвид, 

че гореспоменатият списък трябва да бъде незабавно изменен и допълнен в 

съответствие с новата ситуация, с цел да не се затруднява търговията с кожи и кожени 

изделия; 

                                                 
1
 ОВ L 308, 9.11.1991 г., стр. 1. 

2
 ОВ L 8, 11.1.1997 г., стр. 2. 



31997D0602.doc - ЦПР - редактиран 

 

като има предвид, че комитетът, посочен в член 5 от Регламент (ЕИО) № 3254/91, 

консултиран чрез писмена процедура на 20 декември 1996 г., не е представил 

благоприятно становище по проекторешението на Комисията, за определяне на 

списъка на оторизираните страни, 

 

РЕШИ: 

Член 1 

 

Списъкът на страните, които изпълняват поне едно от условията, посочени в член 3, 

параграф 1, алинея 1 от Регламент (ЕО) № 3254/91, посочен в член 1, параграф 1, 

буква. а) на Регламент (ЕО) № 35/97 на Комисията, фигурира в приложението на 

настоящото решение, както и съответните видове. 

 

Член 2 

 

Настоящото решение влиза в сила в деня на публикуването му в Официален вестник 

на Европейските общности. 

Член 3 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

Съставено в Брюксел на 22 юли 1997 година. 

 

За Съвета: 

Председател: 

J. POOS 



31997D0602.doc - ЦПР - редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

Списък на страните/видовете, посочени в член 1 

 

          Страни           Видове 

Белиз Procyon lotor 

България Canis lupus 

Канада Canis latrans 

Canis lupus 

Castor canadensis 

Felis rufus 

Lutra canadensis 

Lynx canadensis 

Martes americana 

Martes pennanti 

Mustela erminea 

Ondalta zibetbicus 

Procyon lotor 

Taxidea taxus 

Китайска народна република Canis lupus 

Martes zibellina 

Mustela erminea 

Ondalra zibetbicus 

Чешка република Canis lupus 

Mustela erminea 

Ondatra zibetbicus 

Ел Салвадор Procyon lotor 

Гренландия Canis lupus 

Унгария Mustela erminea 

Ondata zibetbicus 

Йордания Canis lupus 

Република Корея  Martes zibellina 

Canis lupus 

Ливан Canis lupus 

Мексико Canis lupus 

Canis latrans 

Castor canadensis 

Felis rufus 

Ondatra zibetbicus 

Procyon lotor 

Taxidea taxus 

Молдавия Canis lupus 

Mustela erminea 

Никарагуа Procyon lotor 

Норвегия Canis lupus 

Mustela erminea 

Ondatra zibetbicus 

Пакистан Canis lupus 

Mustela erminea 



31997D0602.doc - ЦПР - редактиран 

Панама Procyon lotor 

Полша Canis lupus 

Martes zibellina 

Mustela erminea 

Ondata zibetbicus 

Румъния Canis lupus 

Руска федерация Canis lupus 

Martes zibellina 

Mustela erminea 

Ondatra zibetbicus 

Procyon lotor 

Словашка република Canis lupus 

Martes zibellina 

Mustela erminea 

Република Словения Canis lupus 

Ondatra zibetbicus 

Турция Canis lupus 

 


